[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                                        Estado de São Paulo

                                                               PORTARIA Nº 076 – de 20 de Setembro de 2018

Dispõe criação, instituição e nomeação da comissão permanente para adequação do plano de carreira e remuneração dos profissionais do magistério público de Ribeirão Grande.
                       A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;
                       Considerando o que constou no memorando n.º 2.184/2018 do Departamento de Educação;
R E S O L V E:

             Art. 1º - NOMEAR, para compor a Comissão Permanente de adequação do plano de carreira e remuneração dos profissionais do magistério os seguintes membros:
	REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

	TITULAR:
	Edna Domingues de Paiva
	CPF: 305.661.488-03

	SUPLENTE:
	Débora Soares de Oliveira Sandes
	CPF: 364.750.758-09

	REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO CONTÁBIL E FINANCEIRO

	TITULAR:
	Ewerton  Reich Vieira
	CPF: 228.671.378-29

	SUPLENTE:
	Nivaldo Henrique Martins
	CPF: 324.417.688-75

	REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	TITULAR:
	Josiane Aparecida de Oliveira
	CPF: 309.173.228-27

	SUPLENTE:
	André Aparecido de Oliveira
	CPF: 183.420.998-65

	REPRESENTANTES DO CONSELHO CACS - FUNDEB

	TITULAR:
	Élcio Alfredo de Queiroz
	CPF: 290.226.098-98

	SUPLENTE:
	Tereza Meira Gonçalves de Proença
	CPF: 249.760.998-57

	REPRESENTANTES DA PROCURADORIA MUNICIPAL

	TITULAR:
	Denis de Oliveira  R. Souza
	CPF: 269-803-668-07

	SUPLENTE:
	Elton de Proença Vieira
	CPF: 330.017.528-31

	REPRESENTANTES DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO DA CÃMARA MUNICIPAL

	TITULAR:
	Afonso Gabriel Ferreira Rodolfo
	CPF: 293.962.338-46

	SUPLENTE:
	João Luiz de Lima
	CPF: 157.819.618-36

	REPRESENTANTES DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL

	TITULAR:
	Iria Alves Bueno
	CPF:131.870.888-56

	SUPLENTE:
	Etelvina Francisca Assunção
	CPF:307.676.728-36

	REPRESENTANTES DOS DIRETORES DE ESCOLA

	TITULAR:
	Waldirene Porcel
	CPF;185.041.708-37

	SUPLENTE:
	José Carlos de Oliveira
	CPF:302.884.088-02

Art. 2º - O exercício do mandato de Conselheiro é considerado serviço público relevante, e não será remunerado.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ELIANA DOS SANTOS SILVA

Prefeita Municipal

Ciente, publique-se.

          WILSON GRILO
                                                       Governo e Infraestrutura

Afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]